
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Нарвинская средняя школа имени Героя Советского Союза 

 Круглова Василия Ивановича» 

 

Приказ 

 

от 13.03.2018 года              с.Нарва             №   01-05-043 

о проведении ВПР 

      В целях проведения мониторинга качества подготовки обучающихся пятого, шестого и 

одиннадцатого классов общеобразовательных учреждений на основании Приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 20.10.2017 г. № 1025 «О проведении мониторинга 

качества образования», в соответствии с письмом Рособрназдора «Всероссийские проверочные 

работы – 2018» от 17.01.2018 г. № 05-11 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить участие во Всероссийских проверочных работах обучающимся (ВПР) 5, 6 и 11 

классов. 

2. Назначить ответственным за проведение ВПР  в 5, 6, 11 классах Карауш Л.В. – заместителя 

директора по УЧ. 

3. Утвердить список ассистентов для проведения  Всероссийских проверочных работ (ВПР). 

(Приложение 1) 

4. Провести Всероссийские проверочные работы (ВПР) согласно расписания, утвержденного 

приказом Минобрнауки от 20.10.2017 г. № 1025. (Приложение 2) 

5. Ассистентам провести проверку работ участников в соответствии с критериями оценивания 

(время проверки по соответствующему предмету указано в Плане-графике проведения ВПР). 

6. Заместителю директора по УЧ Карауш Людмиле Валерьевне, совместно с ассистентами, 

заполнить электронные формы сбора результатов выполнения ВПР. 

7. Заместителю директора по УЧ Карауш Людмиле Валерьевне загрузить формы сбора 

результатов в систему ВПР (дата загрузки формы по соответствующему предмету указана в 

Плане-графике проведения ВПР). 

8. Контроль  за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

        

       Директор школы                                                                                                      Е.А. Свиридова 



Приложение 1 

К приказу № 01-05-043 

от 13.03.2018 года 

 

Список ассистентов для проведения Всероссийских проверочных работ 

 

Класс Предмет Ф.И.О. ассистента 

5 Русский язык Резвицкая Н.В. 

5 Математика  Свиридова Е.А. 

5 История Карауш Н.Н. 

5 Биология Мельниченко В.В. 

6 Математика Свиридова Е.А. 

6 Биология Мельниченко В.В. 

6 Русский язык Претцер Т.В. 

6 География Васильева О.И. 

6 Обществознание Карауш Н.Н. 

6 История Карауш Н.Н. 

11 Иностранный язык (немецкий) Казанцева М.Г. 

11 История  Карауш Н.Н. 

11 География   Васильева О.И. 

11 Химия  Мельниченко В.В. 

11 Физика  Вернер Г.Н. 

11 Биология  Мельниченко В.В. 

 

 

 

 

       Директор школы                                                                                                      Е.А. Свиридова 



Приложение 2 

К приказу № 01-05-043 

от 13.03.2018 года 

 

Расписание проведения Всероссийских проверочных работ 

 

Класс Предмет Дата проведения 

5 Русский язык 17.04.2018 г. 

5 Математика 19.04.2018 г. 

5 История 24.04.2018 г. 

5 Биология 26.04.2018 г. 

6 Математика 18.04.2018 г. 

6 Биология 20.04.2018 г. 

6 Русский язык 25.04.2018 г. 

6 География 27.04.2018 г. 

6 Обществознание 11.05.2018 г. 

6 История 15.05.2018 г. 

11 Иностранный язык (немецкий) 20.03.2018 г. 

11 История 21.03.2018 г. 

11 География 03.04.2018 г. 

11 Химия 05.04.2018 г. 

11 Физика 10.04.2018 г. 

11 Биология 12.04.2018 г. 

 

 

 

 

       Директор школы                                                                                                      Е.А. Свиридова 

 


